
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
ul. Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov 

szs.agel.cz 
 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava - Koblov, IČ: 02560739, Tel: +420 720 967 901, Fax: +420 582 315 952, E-mail: info@szs.agel.cz, Společnost 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58092, Bankovní spojení:  
Raiffeisenbank, a.s., Číslo účtu: CZK - 5070011410/5500, 

 www.agel.cz 
1/2 

 

 

KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ  
OBHAJOB MATURITNÍCH PRACÍ 

Obor vzdělávání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 

 
Výsledná známka tvoří 1/3 celkového hodnocení žáka. 

Stupeň 1 (výborný) 

Žák dokáže souvisle hovořit na dané téma a dokáže prezentaci doplňovat slovním 
komentářem. Prezentace je gramaticky bezchybná, je názorná a přehledná, obsahuje 
informace v bodech. Jednotlivé kapitoly práce a jejich zobrazení je přehledné, proporcionální 
a odpovídá správným zásadám prezentace. Pokud obsahuje práce teoretickou a praktickou 
část, tak zobrazení praktické části (grafy, fotografie, tabulky, videa, …) je přehledné. Žák 
dodržel časový limit na obhajobu práce (min. 5 minut zůstalo na diskuzi). Žák reaguje na 
doplňující otázky položené komisí, které vyplynou z práce a vlastní obhajoby.  

Stupeň 2 (chvalitebný)  

Žák dokáže souvisle hovořit na dané téma a dokáže prezentaci doplňovat slovním 
komentářem. Prezentace obsahuje drobné gramatické chyby, je názorná a přehledná, 
neobsahuje informace v bodech, ale v souvislém textu. Jednotlivé kapitoly práce a jejich 
zobrazení je relativně přehledné, méně proporcionální a občas neodpovídá správným 
zásadám prezentace. Pokud obsahuje práce teoretickou a praktickou část, tak zobrazení 
praktické části (grafy, fotografie, tabulky, videa, …) je méně přehledné. Žák dodržel časový 
limit na obhajobu práce (min. 5 minut zůstalo na diskuzi). Žák reaguje s drobnými obtížemi 
na doplňující otázky položené komisí, které vyplynou z práce a vlastní obhajoby.  

Stupeň 3 (dobrý)   

Žák dokáže hovořit na dané téma s drobnými obtížemi a prezentuje také s obtížemi. 
Prezentace obsahuje gramatické chyby, je méně názorná a přehledná, neobsahuje informace 
v bodech, ale v souvislém textu. Jednotlivé kapitoly práce a jejich zobrazení je méně 
přehledné, méně proporcionální a často neodpovídá správným zásadám prezentace. Pokud 
obsahuje práce teoretickou a praktickou část, tak zobrazení praktické části (grafy, fotografie, 
tabulky, videa, …) je méně přehledné. Žák nedodržel časový limit na obhajobu práce, nezůstal 
čas na diskuzi. Žák reaguje s výraznějšími obtížemi na doplňující otázky položené komisí, které 
vyplynou z práce a vlastní obhajoby. 

Stupeň 4 (dostatečný)   

Žák dokáže hovořit na dané téma s obtížemi a prezentuje také s obtížemi. Prezentace 
obsahuje gramatické chyby, je málo názorná a přehledná, pokud obsahuje informace, tak 
nejsou v bodech, ale v souvislém textu. Jednotlivé kapitoly práce a jejich zobrazení je výrazně 
nepřehledné, málo proporcionální a neodpovídá správným zásadám prezentace. Pokud 
obsahuje práce teoretickou a praktickou část, tak zobrazení praktické části (grafy, fotografie, 
tabulky, videa, …) je nepřehledné. Žák nedodržel časový limit na obhajobu práce, nezůstal čas 
na diskuzi. Žák reaguje s výraznými obtížemi na doplňující otázky položené komisí, které 
vyplynou z práce a vlastní obhajoby. 

Stupeň 5 (nedostatečný)   

Žák není schopen hovořit a prezentovat svou práci. Prezentace obsahuje výrazné gramatické 
chyby a je nepřehledná. Jednotlivé kapitoly práce a jejich zobrazení je výrazně nepřehledné, 

file:///C:/Users/alzpan001/Desktop/maturita%202022/Kritéria%202022/szs.agel.cz


AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
ul. Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov 

szs.agel.cz 
 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava - Koblov, IČ: 02560739, Tel: +420 720 967 901, Fax: +420 582 315 952, E-mail: info@szs.agel.cz, Společnost 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58092, Bankovní spojení:  
Raiffeisenbank, a.s., Číslo účtu: CZK - 5070011410/5500, 

 www.agel.cz 
2/2 

 

málo proporcionální a neodpovídá správným zásadám prezentace. Pokud obsahuje práce 
teoretickou a praktickou část, tak zobrazení praktické části (grafy, fotografie, tabulky, videa, 
…) je nepřehledné. Žák nedodržel časový limit na obhajobu práce. Žák není schopný reagovat 
na doplňující otázky položené komisí, které vyplynou z práce a vlastní obhajoby. 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/alzpan001/Desktop/maturita%202022/Kritéria%202022/szs.agel.cz

